

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 5 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI

| | |
|----------------------------------|--|
| Název veřejné zakázky: | Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby |
| Evidenční číslo veřejné zakázky: | 636343 |
| Identifikační údaje o zadavateli | |
| Název: | Královéhradecký kraj |
| Sídlo: | Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové |
| IČ: | 70889546 |
| Veřejná zakázka podle předmětu: | Veřejná zakázka na stavební práce |
| Forma zadávacího řízení: | Otevřené řízení |
| Limit veřejné zakázky: | Nadlimitní |

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ Č. 1

a) Odlišné názvosloví ve smlouvě o dílo

Zadavatel ve smlouvě o dílo uvádí odlišné názvy pro předmět plnění (např. v odst. 4.1 je předmětem plnění „dílo na realizaci 1. etapy stavby Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby“ a dále ve stejném odstavci pak „dílo na realizaci první etapy stavby Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod.“)

Žádáme tímto zadavatele o úpravu smlouvy o dílo tak, aby názvosloví předmětu plnění bylo jednotné.

b) Odlišné délky záručních dob

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí různé délky záručních dob. V odst. 7.5, písm. e) smlouvy o dílo je uvedena záruka na strukturovanou kabeláž v délce trvání 15 let. Příloha E.DO.38 – Požadavek systémové záruky, která je součástí projektové dokumentace, dílu E, je uvedeno, že tato záruka je v délce trvání 20 let.

Žádáme tímto zadavatele o sdělení, jak dlouhá záruka má být zhotovitelem pro jednotlivé části díla poskytnuta.

c) Aplikovatelnost žádostí o dodatečné informace a odpovědí k nim ze zrušeného zadávacího řízení „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa“
Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí, že zadávací řízení k veřejné zakázce „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby“ je opakovaným zadávacím řízením a že žádosti o dodatečné informace a odpovědi k nim ze zrušeného zadávacího řízení „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa“ platí i pro toto nové zadávací řízení.

S ohledem na to, (a) že v rámci zrušeného zadávacího řízení bylo podáno celkem 55 žádostí o dodatečné informace, které obsahovaly celkem 996 dílčích žádostí o dodatečné informace, (b) že těchto 55 žádostí o dodatečné informace bylo částečně zapracováno do projektové dokumentace a zadávací dokumentace a není tak zcela zřejmé, které žádosti o dodatečné informace jsou či nejsou aplikovatelné i pro nové zadávací řízení, a (c) že dle našeho názoru nelze použít žádné úkony účastníků předchozího zadávacího řízení, neboť toto bylo jako takové zrušeno, žádáme tímto zadavatele, aby v rámci nového zadávacího řízení k veřejné zakázce „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby“ zcela jasně uvedl, specifikoval a zveřejnil, které z původních žádostí o dodatečné informace a odpovědi na ně jsou platné i pro toto zadávací řízení.

ODPOVĚĎ Č. 1

Ad a): Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám poskytuje nový upravený a pro zpracování nabídky závazný návrh smlouvy o dílo, který nahrazuje původní návrh obsažený v zadávacích podmínkách. V tomto návrhu smlouvy byl sjednocen název zakázky na „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby“.

Ad b):

Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám poskytuje nový upravený a pro zpracování nabídky závazný návrh smlouvy o dílo, který nahrazuje původní návrh obsažený v zadávacích podmínkách. V tomto návrhu smlouvy byla sjednocena délka záruční lhůty na strukturovanou kabeláž, a to na 20 let.

Ad c):

Všechny změny vyplývající z příložených dodatečných informací, které měly vliv na zadávací projektovou dokumentaci a soupisy stavebních prací byly zapracovány do zadávací projektové dokumentace a soupisů stavebních prací. Zadavatel současně poskytl uchazečům jako součást zadávací projektové dokumentace Otázky a odpovědi, které jsou v projektové dokumentaci v části E. Otázky a odpovědi obsahují i odpovědi na dotazy, které zadavatel posoudil jako bezpředmětné. Odpovědi na tyto otázky nezakládají žádnou změnu v zadávací projektové dokumentaci a soupisech stavebních prací.

DOTAZ Č. 2

Výkaz výměr - 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev02.xls list NA28 - POV - ostatní a ve... po doplnění JC celkový součet načítá pouze položku 2 . Žádáme o opravu vzorců tak, aby celkový součet za část NA28 sčítal jak položku 1, tak položku 2

ODPOVĚĎ Č. 2

Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám poskytuje nový upravený a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb označený 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.

DOTAZ Č. 3

V listu NA 28 v položce 2 se máme odkázat na list CCTV v rozpočtu slaboproudu. Toto staveništní CCTV se však zapisuje i do rekapitulace v listu „Rekap_areal“ – viz obrázek níže. V případě, že do hlavního rozpočtu dáme do listu NA15 - SO400 SLP - elektr... odkaz z „Rekap_areal“, bude se v celkovém součtu stavby duplikovat cena za CCTV – bude jednak v NA 15 a jednak v NA 28 – POV.

Žádáme o jasné vyjasnění, co a kam propojit. Ze zadání to totiž není vůbec jasné. Vhodné by bylo a předešlo by se neustálým dotazům, udělat tabulku, kde k jednotlivým částem rekapitulace napíšete i název souboru, který máme do dané kapitoly propojit.

ODPOVĚĎ Č. 3

Tabulka kam co vyplnit je zpracována a je uvedena pod názvem „2016-03-01-ONN1E-subrozpočty.xls“. Uchazeč otevře soubor 2016-03-01-ONN1E-subrozpočty.xls a v něm se píše na řádce 70 toto:

| | |
|------|---|
| NA15 | 2016-03-10-07-01-ONN1E-SLP-VV-rev01, , vyjma částí co se vkládají do NA28 |
|------|---|

Viz také Svazek 4 - Podmínky a požadavky na zpracování nabídkové ceny.

DOTAZ Č. 4

Platí stále, že součet z obou listů rozpočtu 2016-03-03-06-36-ONN1E-DA-1005-vv-rev01.xls se má přenést do buňky E6 a I6 v rozpočtu 2016-03-03-06-35-ONN1E-DA-1005-vv-rev01.xls?

ODPOVĚĎ Č. 4

Ano (mj. tuto odpověď nalezne uchazeč v části E v souborech E. DO.97-DI01.pdf až E.DO.152-DI55.pdf).

DOTAZ Č. 5

Jaké rozpočty máme zahrnout do kapitoly NA 13 SO200+SO400 – veřejné osvětlení?

ODPOVĚĎ Č. 5

Uchazeč otevře soubor 2016-03-01-ONN1E-subrozpočty.xls a v něm nalezne na řádcích 50-54 co se do kapitoly NA13 doplňuje, jedná se o soubory:

| | |
|------|--|
| NA13 | 2016-03-03-06-13-ONN1E-NN-VN-209_01-vv-rev01 |
| NA13 | 2016-03-03-06-28-ONN1E-VO-410_01-vv-rev01 |
| NA13 | 2016-03-03-06-29-ONN1E-VO-410_03-vv-rev01 |
| NA13 | 2016-03-03-06-30-ONN1E-VO-410_04-vv-rev01 |
| NA13 | 2016-03-03-06-31-ONN1E-VO-410_05-vv-rev01 |

Tutéž informaci nalezne uchazeč ve svazku 4.

DOTAZ Č. 6

Jaké rozpočty máme zahrnout do kapitoly NA 14 SO200+SO400 –NN+VN přípojky vysokého a nízkého napětí?

ODPOVĚĎ Č. 6

Uchazeč otevře soubor 2016-03-01-ONN1E - subrozpočty.xls a v něm nalezne na řádcích 55-69 co se do kapitoly NA13 doplňuje, jedná se o soubory:

| | |
|------|--|
| NA14 | 2016-03-03-06-12-ONN1E-NN-VN-205-vv-rev01 |
| NA14 | 2016-03-03-06-14-ONN1E-NN-VN-209_02-vv-rev01 |
| NA14 | 2016-03-03-06-15-ONN1E-NN-VN-209_03-vv-rev01 |
| NA14 | 2016-03-03-06-16-ONN1E-NN-VN-209_04-vv-rev01 |
| NA14 | 2016-03-03-06-17-ONN1E-NN-VN-407_01-vv-rev01 |
| NA14 | 2016-03-03-06-18-ONN1E-NN-VN-408_02-vv-rev01 |
| NA14 | 2016-03-03-06-19-ONN1E-NN-VN-408_03-vv-rev01 |
| NA14 | 2016-03-03-06-20-ONN1E-NN-VN-408_04-vv-rev01 |
| NA14 | 2016-03-03-06-21-ONN1E-NN-VN-408_05-vv-rev01 |
| NA14 | 2016-03-03-06-22-ONN1E-NN-VN-408_06-vv-rev01 |
| NA14 | 2016-03-03-06-23-ONN1E-NN-VN-408_07-vv-rev01 |
| NA14 | 2016-03-03-06-24-ONN1E-NN-VN-408_08-vv-rev01 |
| NA14 | 2016-03-03-06-25-ONN1E-NN-VN-408_09-vv-rev01 |
| NA14 | 2016-03-03-06-26-ONN1E-NN-VN-408_10-vv-rev01 |
| NA14 | 2016-03-03-06-27-ONN1E-NN-VN-408_11-vv-rev01 |

Tutéž informaci nalezne uchazeč ve svazku 4.

DOTAZ Č. 7

Jaké rozpočty a jaké další náklady máme zahrnout do rozpočtu NA28 - POV - ostatní a ve-dlejší náklady?

ODPOVĚĎ Č. 7

Uchazeč pokládá předešlou otázku č. 3 jiným způsobem. Do buňky I81 vloží přesně to co je uvedeno v řádku 70 souboru pod názvem „2016-03-01-ONN1E-subrozpočty.xls“. Tam se píše toto:

| | |
|------|---|
| NA15 | 2016-03-10-07-01-ONN1E-SLP-VV-rev01, , vyjma částí co se vkládají do NA28 |
|------|---|

DOTAZ Č. 8

Výkaz výměr - 2016-03-07-02-11-ONN1E-VKP-403-VV-rev01.xls – v listu „Rekapitulace stavby“ celkový součet není nadefinován správně – nejsou tam započteny tyto části

403.09

403.11

403.09 - Stoka J1

403.11 - Stoka J3

403.12
403.13
403.14
403.18
403.21

403.12 - Stoka J4
403.13 - Stoka J6
403.14 - Stoka J5
403.18 - Stoka J7
403.21 - Splašková
přípoka objektu SO18

Žádáme o úpravu výkazu výměr tak, aby celkový součet byl správně

ODPOVĚĎ Č. 8

Všechny tyto údaje se z příslušných záložek (listů) souboru 2016-03-07-02-11-ONN1E-VKP-403-VV-rev01.Xls vkládají do listu „Rekapitulace stavby“ a stavební objekt 403.09 se vkládá do AG-AM/98, 403.11 se vkládá do AG-AM/99, 403.12 se vkládá do AG-AM/100, 403.13 se vkládá do AG-AM/101, 403.14 se vkládá do AG-AM/102, 403.18 se vkládá do AG-AM/103 a 403.21 se vkládá do AG-AM/104. Vzorec s buňce AG-AM/89 upraven pro rozsah AG90:AG104, výsledná součtová funkce je definována vzorcem „ZAOKROUHLIT(SUMA(AG90:AG104);2)“

Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám poskytuje nový upravený a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb označený 2016-03-07-02-11-ONN1E-VKP-403-VV-rev02

DOTAZ Č. 9

Obecně žádáme, aby při jakákoliv změna ve výkazu výměr byla barevně vyznačena a uchazeči věděli, kde se co upravuje a mění.

ODPOVĚĎ Č. 9

Ano, jsou takto označeny.

DOTAZ Č. 10

U položky T-0905 oxymetr pulsní požaduje zadavatel splnění parametru: automatické zapnutí a vypnutí. Uchazeč nabízí pulsní oxymetr s uvedením do chodu a vypnutím prostřednictvím hlavního vypínače, což nemá vliv na medicínský účel, za kterým je tento ZP pořizován. Umožní zadavatel uchazeči nabídnout pulsní oxymetr s touto funkcí?

DOTAZ Č. 11

U položky T-0920 odsávačka elektrická vč. mobilního stojanu požaduje zadavatel splnění parametru: **bezúdržbový pístový motor**. Uchazeč nabízí mobilní elektrickou odsávačku s bezúdržbovým membránovým motorem, což nemá vliv na medicínský účel, za kterým je tento ZP pořizován. Tento požadavek zadavatele označuje konkrétní produkt a tím by mohl být pro ostatní uchazeče diskriminující. Umožní zadavatel uchazeči nabídnout mobilní elektrickou odsávačku s membránovým motorem?

Zadavatel u této položky požaduje splnění parametru: **elektronický přepínač láhvi**. Uchazeč nabízí obdobné technické řešení: mechanický přepínač láhvi, což nemá vliv na medicínský účel, za kterým je tento ZP pořizován. Umožní zadavatel uchazeči nabídnou mechanický přepínací ventil?

DOTAZ Č. 12

U položky T-1010 pumpa infuzní požaduje zadavatel splnění parametru: **kumulované množství vzduchu za 1 hodinu**. Uchazeč nabízí infuzní pumpu s kumulovaným množstvím vzduchu za 15 minut, který zcela vyhovuje klinicko-medicínského účelu užití. Dále chce uživatel upozornit, že nabízená infuzní pumpa je plně kompatibilní se stávajícím vybavením zadavatele. Umožní zadavatel uchazeči nabídnout takovou infuzní pumpu?

DOTAZ Č. 13

U položky T-1015 dávkovač lineární požaduje zadavatel splnění parametru: **hmotnost max. do 1,6 kg**. Tento parametr směřující k jedinému možnému dodavateli je z hlediska zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „zákon“) a dodržování zásad dle § 6 diskriminační. Uchazeč nabízí lineární dávkovač s hmotností max. do 2,5 kg. Umožní zadavatel uchazeči nabídnout takový lineární dávkovač, který může nabídnout více dodavatelů a tudíž je zachována zásada dle § 6 zákona?

Zadavatel u této položky požaduje splnění parametru: **doba chodu přístroje po odpojení ze sítě min. 72 hodin**. Tento požadavek je zcela neobvyklý a neodpovídající běžné praxi. Zároveň má uchazeč za to, že tento parametr směřuje k jedinému možnému dodavateli a je tudíž z hlediska zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „zákon“) a dodržování zásad dle § 6 diskriminační. Uchazeč nabízí lineární dávkovač, kde doba chodu přístroje na baterie je 10 hodin. Umožní zadavatel uchazeči nabídnout lineární dávkovač, který má bateriový chod na 10 hodin a může ho dodat více uchazečů při dodržení zásady dle § 6 zákona?

DOTAZ Č. 14

U položky T-1101 ventilátor pro děti a dospělé požaduje zadavatel splnění parametru: **provoz na baterii min. 5 hodin**. Uchazeč nabízí plicní ventilátor s dobou provozu na baterii 4 hodiny, který plnohodnotně vyhoví klinicko-medicínskému účelu užití. Na základně vlastních zkušeností má uchazeč za to, že požadovaná doba předimenzovaná. Umožní zadavatel uchazeči nabídnout plicní ventilátor, kde je doba provozu na baterii 4 hodiny?

DOTAZ Č. 15

U položky T-1100 ventilátor pro děti požaduje zadavatel splnění parametru: **provoz na baterii min. 5 hodin**. Uchazeč nabízí plicní ventilátor s dobou provozu na baterii 4 hodiny, který plnohodnotně vyhoví klinicko-medicínskému účelu užití. Na základně vlastních zkušeností má uchazeč za to, že požadovaná doba předimenzovaná. Umožní zadavatel uchazeči nabídnout plicní ventilátor, kde je doba provozu na baterii 4 hodiny?

ODPOVĚĎ Č. 10 - 15

Předmětné zařízení není předmětem zadávacího řízení. Je předmětem jiného zadávacího řízení (které nyní neprobíhá).

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 05/09/2016 Čas: 10:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 05/09/2016 Čas: 10:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

INFORMACE

Tyto dodatečné informace budou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

Přílohy:

2016-03-07-02-11-ONN1E-VKP-403-VV-rev02

2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04

Svazek 3 – Obchodní podmínky-rev01

V Brně dne 8.7.2016